Tahap-tahap ilmu yang menjadi bagian Ulumul Quran tumbuh dan berkembang,

seperti ilmu tafsir, ilmu rasmil Quran, ilmu I’rabil Quran, ilmu ahkamil Quran,

ilmu Gharib al Quran dan ilmu Qiraat.3

Ilmu-ilmu Al Quran yang tersebut di atas telah lahir dan berkembang

sebelum masa As Suyuthi (849 H/1445 M – 911 H/1505 M). Dengan demikian

literatur yang berkaitan dengan ilmu Al Quran telah dibukukan oleh para ahli

studi Al Quran sebelum ditulis Kitab Al Itqan Fi Ulumil Quran.

Sedangkan yang khusus berkaitan dengan Ilmu Asbabun Nuzul ada

beberapa ulama terdahulu yang menulis sebelum As Suyuthi dan kitab itu pula

Syafi’i. nama lengkap beliau adalah Jalaluddin Abdul Rahman bin Abu Bakar bin

Muhammad bin Sabiq al Din al Khudlairi al Suyuthi. Beliau seorang ahli hadits,

sejarah dan sastra Arab. Suyuthi adalah nama negeri kelahiran bapak beliau.

Sedangkan beliau dilahirkan di Kairo pada tahun 849 H/1445 M. Ibu beliau

meninggal ketika beliau berumur lima tahun.

Dalam kitab Husnul Muhadlarah ditulis: As Suyuthi berkata tentang diri

beliau: “Aku dilahirkan ba’da Magrib malam ahad, awal bulan Rajab tahun 849

H. sewaktu ayahku masih hidup, aku dibawa kepada Syeikh Abu Muhammad al

Madjizub.

866 H”.disamping itu beliau pernah mengajar di Madrasah al Syaikhuniyah dan

Madrasah al Bibersyyah.

Dimasa tuanya beliau lebih banyak beristirahat dan beruzlah dirumahnya

dengan menekuni ibadah dan penulisan, sampai akhirnya beliau kembali kehadirat

Allah SWT pada pagi hari Jumat 19 Jumadil Ula 911 H/1505 M di Kairo, dan

beliau berkubur di Husy Qushun yang berada di luar Babul Qarafah Kairo.4

Imam Jalaluddin As Suyuthi seorang ulama yang kraetif, kreatifitas beliau

sudah menghasilkan 600 judul buku tebal dan berjilid menyangkut berbagai

disiplin ilmu antara lain: Tafsir, Hadits, Fikih, Tarikh, Nahwi, Sharaf, Bayan,